Администрация муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»

____________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 сентября 2019г.   №  43

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха и в соответствие с Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008г. № 177:
1. Рекомендовать руководителям ООО «ВЖХ»  (Левина И.Ю.), МБУК «Важинское клубное объединение» (Саватьева Т.И.), МБОУ «Важинский общеобразовательный центр» (Москвина О.В.), ЗАО «ИКС 5 Недвижимость» (Гурьев В.В.), АО «Тандер» (Жуков М.В.) в период с 16 по 17 сентября 2019 года подготовить к проведению опробования систем теплоснабжения и теплопотребления жилых домов и объектов социальной сферы в работе (пробное протапливание).
2. Генеральному директору  филиала АО «Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области Громову С.Н.:

2.1. Приступить к опробованию систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств в работе (пробное протапливание) на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2.2. В срок до 18 сентября 2019 года  обеспечить газоснабжение блочно-модульной котельной г.п. Важины и предоставить копию договора на поставку газа и резервного топлива для  блочно-модульной котельной г.п. Важины.
2.3. С 18 сентября 2019 года  начать периодическое протапливание зданий жилого фонда и объектов социальной сферы согласно температуре наружного воздуха.
2.4. При средней температуре наружного воздуха +8°C и ниже в течение пяти суток перевести газовую блочно-модульную котельную на режим постоянного отопления.

3. Генеральному директору филиала АО «Газпром теплоэнерго» в Ленинградской области Громову С.Н., директору ООО «ВЖХ» Левиной И.Ю.:

3.1. Принять меры по  обследованию тепловых трасс, тепловых колодцев и тепловых узлов, находящихся в подвальных помещениях,  в срок до 18 сентября 2019 года.
3.2. Результаты обследования состояния тепловых трасс, тепловых узлов и тепловых колодцев оформить актом и представить в администрацию МО «Важинское городское поселение» до 18 сентября 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
И.о. главы  администрации                                                                                          А.В. Бахвалов
О  начале отопительного  периода 2019-2020 годов на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»